TEXTVS XLVIII.

**M**Andamos que de aqui adelante el hijo, o hija, casando se, velando se, se ayen para si el fruto de todos sus bienes aduenticios puesto que sea biuo su padre: el qual sea obligado a selo restituyr sin lequedar parte del vsufructo dellos. Id est: *Precipimus ut posthac filius aut filia Matrimonio iuncti cum Ecclesiastica solemnitate habeant sibi fructum omnium suorum bonorum aduentitiorum, etiam uiuente patre, qui teneatur ad illa eis restituendum, nec sibi eorum vsufructum relinquat.*

S V M M A R I V M.

- 1 An pater habeat vsufructum in bonis filij.
- 2 An pater acquirat vsufructum relictum filio?
- 3 An pater habeat vsufructum in maioratu filij relicto à matre?
- 4 An bona maioratus sint donata à principe contemplatione patris an patri acquiratur vsufructus vel filio?
- 5 An vsufructus bonorum filij qui est penes patrem duret post mortem filij?
- 6 Si pater emancipat filium, an sit penes patrem vsufructus?
- 7 Si filius sit factus clericus, an pater habeat vsufructum in suis bonis & si sit idem si ingrediatur religionem?
- 8 Si pater ingreditur religionem an amittat vsufructum?
- 9 Si pater remittat filio vsufructum quem in suis bonis habet, an valeat remissio?
- 10 Si pater non remisit expresse vsufructum filio, sed videt & consentit quod filius percipit fructus bonorum aduentitiorum, an per hoc videatur facta remissio?
- 11 An pater habeat vsufructum in legitima filij relicta à matre, & an possit filius meliorari in 3. & 5. bonorum à matre, sub conditione quod vsufructus non queratur patri?
- 12 An pater & filius admittantur vnà ad successionem alterius filij in bonis aduentitiis?
- 13 Si pater & filius simul instituatur haeres ab extraneos an pater habeat vsufructum in illa parte qua pertinet ad filium?
- 14 In casibus in quibus pater habet vsufructum est legitimus administrator.
- 15 An finito vsufructu teneatur pater reddere rationem predictae administrationis?
- 16 Hodie si pater alienauit bona aduentitia filij qua administrabat, an possit filius agere contra patrem?
- 17 In casibus, in quibus pater non habet vsufructum in bonis filij, an possit esse eius tutor vel curator, & an teneatur reddere rationem?
- 18 Si pater est legitimus administrator ex causa iusta debeat vendere aliqua bona filij an requiratur decretum iudicis?

L E X. XLVIII.

**N**Ota decisionem huius legis, pro cuius perfecta declaratione dico, quod pater ratione potestatis, quam habet in filium, habet & acquirat ipso iure ex legis dispositione vsufructum in omnibus bonis filij, modò sibi proueniant à matre vel eius linea, modò à consanguineis, modò ab aliis penitus extraneis, & proprietates reseruat ipsi filio: textus est capitalis & expressus in lege prima, Codice de bonis maternis, cuius verba sunt, *res qua ex matris suc-*  
Ant. Gomez ad Leg. Tauri.